
 

2021-95

^'̂ wu^
^ /̂<<\

<.GBAND<
COMMtfNAUT? F?c: COMMttU;''.1

<S' 33240 , '(3
i5 SAINT-ANDRÈ ^
% DE _ o
3 CUBZAC ^-

V";s^
Extrait du Registre

Des
Délibérations

L'an deux mille vingt-et-un
Le 07 Juillet 2021 à 18 heures

Le Conseil Communautaire de Grand Cubzaguais Communauté de Communes dûment
convoqué, s'est réuni en session ordinaire au siège de Grand Cubzaguais Communauté
sous La présidence de Madame Valérie GUINAUDIE, Présidente de séance.

Date de convocation le 28 Juin 2D21.

DELEGUES EN EXERCICE : 37
NOMBRE DE PRESENTS : 23
NOMBRE DE VOTANTS : 27

Ob|et : Décision Modiflcative n°3 - Budget Principal

Présents : 23

BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac), BRIDOUX-MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts),
BRUN Jean Paul (Saint Antoine-Val de Virvée), CAILLAUD Mathieu (Saint André de Cubzac),
COUR5EAUX Michael (Saint André de Cubzac), DARHAN Laurence (Bourg), FUSEAU Michael
(Pugnac). GALLIER Patrice (Saint Gervais), GUINAUDIE Valérie (Mombrier), HERNANDEZ
Sandrine (Saint André de Cubzac), JEANNET Serge (Gauriaguet), JOLLIVET Célia (Peujard),
JOLY Pierre (Bourg), LAVAUD Véronique (Saint André de Cubzac). LOUBAT Sylvie (Salignac-
Val de Virvée), MARTIAL Christophe (Val de Virvée), MON5EIGNE Célia (Saint André de
Cubzac). PEROU Laurence (Saint André de Cubzac), PIN5TON Stéphane (Saint André de
Cubzac). RAMBERT Jacqueline (Saint Gervais). SUBERVILLE Jean Pierre (Saint Laurent d'Arce).
TARIS Roger (Tauriac), TELLIER Nicolas (Saint André de Cubzac).

Absents excusés a ant donné ouvolr:4

AYMAT Pascale (Saint André de Cubzac) à BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac),
MABILLE Christian (Peujard) à JOLLIVET Célia. POUX Vincent (Saint André de Cubzac) à
PIN5TON Stéphane (Saint André de Cubzac), TABONE Alain (Cubzac Les Ponts) à BRIDOUX-
MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts).

Absents excusés : 4

BAGNAUD Gérard (Cubzac les Ponts), BLANC Jean Franck (Teuillac), COUPAUD Catherine
(Pugnac), POUCHARD Eric (LAN5AC).

1/1

09/07/2021



 

2021-95

Absents: 6

BELMONTE Georges (Saint André de Cubzac), BOUCHET Marie Christine (Prignac et
Marcamps), BOUR5EAU Christiane (Virsac), FAMEL Olivier (Saint André de Cubzac). GRAVINO
Bruno (Saint Trojan), GUINAUDIE Sylvain (Aubie/Espessas-Val de Virvée).

Secrétaires de séance : COUR5EAUX Michaët

Vu la délibération n°2020-175 en date du 23 décembre 2020 approuvant Le Budget
Primitif 2021.

Considérant La délibération n°2020-06 en date du 12 février 2020 acceptant
L'acquisition du Bâtiment appartenant au 51AEPA du Cubzaguais-Fronsadais et des écritures
d'ordre qui en découle pour l'intégrer à l'actif de la Communauté de Communes (380 000 
au 21318 et au 1326).

Considérant les crédits à ouvrir pour La réalisation de travaux dans les nouveaux
locaux du RAM (bâtiment acquis auprès du SIAEPA) et les recettes qui en découlent (55 800 
au 21318. 9153  au 10222 et 23 250  au 1311),

Considérant la délibération n<>2021-62 en date du 26 mai 2021 approuvant la
contraction d'un emprunt dont les frais de commission s'élèvent à 4 550  (compte 6688),

Considérant la délibération n°2021-65 en date du 26 mai 2021 approuvant la décision
modificative n°1 du Budget Annexe ZA Bellevue réajustant les crédits de transfert des
résultats vers le Budget Général (-57631. 72G au 7551 (inscription BP : 264 256. 90 ) et -
102 631. 33  au 27638 (inscription BP : 102 631. 33 )).

Considérant la délibération n°2021-B1 en date du 23 juin 2021 attribuant une
subvention d'équilibre au Budget Annexe 5PIC Photovoltaïque, d'un montant de 113D. OO 
(compte 657364),

Considérant la nécessité de réajuster les crédits ouverts pour les écritures relatives
aux dotations des amortissements (+ 80 743. 50  aux chapitre 042 et 040),

Considérant que ['ensemble de ces crédits entraîne une diminution du besoin
d'autofinancement (-159 977. 83  au 021 et 023),

Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire décide :

D'approuver la décision modificative n°3 du budget principal jointe en annexe.

Pour : 27

Contre : 0

Abstention : 0

2/3



 

2021-95

Enregistrée en sous-préfecture
Le:

Publiée Le :

<.G-BÂ_ND^
COUMIIMft'iTC np crtMMl^F-;

Pour extrait certifié conforme

Fait à Saint André de
Le l

Lai

OB Juillet 2021.

Préside

er l

MU

33240 ^

Cub2ac

'̂<%
r*<siS SWNT^NDRÈ ^

UBJÊAC
%*.

:J
s-^

3/3



Code INSEE

33067 Communauté de Communes du Grand Cubzaguais

Communauté de Communes du Cubzag
 2021DM n°3

Décision Modificative n°3

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Communautaire

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

FONCTIONNEMENT

D-023-01 : Virement à la section d'investissement  159 977,83 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 023 : Virement à la section d'investissement  0,00 € 0,00 € 0,00 € 159 977,83 €

D-6811-01 : Dotations aux amort. des immos incorporelles 

et corporelles

 0,00 €  80 743,50 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 042 : Opérations d'ordre de transfert entre 

sections

 0,00 € 0,00 € 80 743,50 € 0,00 €

D-6558-01 : Autres contributions obligatoires  0,00 €  15 922,61 €  0,00 €  0,00 €

D-657364-01 : SPIC  0,00 €  1 130,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante  0,00 € 0,00 € 17 052,61 € 0,00 €

D-6688-01 : Autres  0,00 €  4 550,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 66 : Charges financières  0,00 € 0,00 € 4 550,00 € 0,00 €

R-7551-90 : Excédent des budgets annexes à caractère 

administratif

 0,00 €  0,00 €  57 631,72 €  0,00 €

TOTAL R 75 : Autres produits de gestion courante  0,00 € 57 631,72 € 0,00 € 0,00 €

Total FONCTIONNEMENT  159 977,83 €  102 346,11 €  57 631,72 €  0,00 €

INVESTISSEMENT

R-021-01 : Virement de la section de fonctionnement  0,00 €  0,00 €  159 977,83 €  0,00 €

TOTAL R 021 : Virement de la section de 

fonctionnement

 0,00 € 159 977,83 € 0,00 € 0,00 €

R-2802-01 : Frais réalisation documents urbanisme et 

numérisation cadastre

 0,00 €  0,00 €  300 000,00 €  0,00 €

R-28033-01 : Amortissement de frais d'insertion  0,00 €  0,00 €  0,00 €  840,00 €

R-2804133-01 : Départements - Projets d'infrastructures 

d'intérêt national

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  31 360,00 €

R-28041412-01 : Communes du GFP - Bâtiments et 

installations

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  42 776,00 €

R-28041512-01 : GFP de rattachement - Bâtiments et 

installations

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  23 696,00 €

R-28041581-01 : Autres groupements - Biens mobiliers, 

matériel et études

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  31 165,00 €

R-280421-01 : Privé - Biens mobiliers, matériel et études  0,00 €  0,00 €  0,00 €  14 158,00 €

R-28051-01 : Concessions et droits similaires  0,00 €  0,00 €  0,00 €  40 703,22 €

R-28121-01 : Plantations d'arbres et d'arbustes  0,00 €  0,00 €  0,00 €  500,00 €

R-28128-01 : Autres agencements et aménagements de 

terrains

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  4 566,00 €

R-28135-01 : Installat° générales, agencements, 

aménagement des construct°

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  4 411,60 €

R-28152-01 : Installations de voirie  0,00 €  0,00 €  0,00 €  514,00 €

R-281533-01 : Réseaux câblés  0,00 €  0,00 €  0,00 €  1 078,00 €

R-281538-01 : Autres réseaux  0,00 €  0,00 €  0,00 €  13 869,00 €

R-281578-01 : Autre matériel et outillage de voirie  0,00 €  0,00 €  0,00 €  920,00 €

R-28158-01 : Autres installations, matériel et outillage 

techniques

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  11 192,00 €

R-281731-01 : Bâtiments publics  0,00 €  0,00 €  0,00 €  328,00 €

Page 1 sur 2
(1) y compris les restes à réaliser



Code INSEE

33067 Communauté de Communes du Grand Cubzaguais

Communauté de Communes du Cubzag
 2021DM n°3

Décision Modificative n°3

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Communautaire

Recettes (1)(1)Dépenses
Désignation

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

Diminution de 

crédits

Augmentation 

de crédits

R-281758-01 : Autres installations, matériel et outillage 

techniques

 0,00 €  0,00 €  0,00 €  325,00 €

R-28182-01 : Matériel de transport  0,00 €  0,00 €  0,00 €  21 441,00 €

R-28183-01 : Matériel de bureau et matériel informatique  0,00 €  0,00 €  0,00 €  69 139,68 €

R-28184-01 : Mobilier  0,00 €  0,00 €  0,00 €  26 599,92 €

R-28188-01 : Autres immobilisations corporelles  0,00 €  0,00 €  0,00 €  41 161,08 €

TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre 

sections

 380 743,50 € 300 000,00 € 0,00 € 0,00 €

D-21318-01 : Autres bâtiments publics  0,00 €  380 000,00 €  0,00 €  0,00 €

R-1326-01 : Autres établissements publics locaux  0,00 €  0,00 €  0,00 €  380 000,00 €

TOTAL 041 : Opérations patrimoniales  380 000,00 € 0,00 € 380 000,00 € 0,00 €

R-10222-01 : F.C.T.V.A.  0,00 €  0,00 €  0,00 €  9 153,00 €

TOTAL R 10 : Dotations, fonds divers et réserves  9 153,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

R-1311-2007006-64 : RAM  0,00 €  0,00 €  0,00 €  23 250,00 €

TOTAL R 13 : Subventions d'investissement  23 250,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

D-21318-2007006-64 : RAM  0,00 €  55 800,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles  0,00 € 0,00 € 55 800,00 € 0,00 €

D-27638-90 : Autres établissements publics  102 631,33 €  0,00 €  0,00 €  0,00 €

TOTAL D 27 : Autres immobilisations financières  0,00 € 0,00 € 0,00 € 102 631,33 €

Total INVESTISSEMENT  102 631,33 €  435 800,00 €  459 977,83 €  793 146,50 €

 275 536,95 €  275 536,95 €Total Général

Page 2 sur 2
(1) y compris les restes à réaliser


